
 

 

Istituto Istruzione Superiore "N. Pellegrini" 

 
Via Bellini, 5 – 07100 Sassari - Tel. 079/24.41.10 - Fax 079/25.90.170 

C.F: 80005490901 - Partita IVA: 00352620900 

- mail: SSIS00300L@istruzione.it – PEC: SSIS00300L@PEC.ISTRUZIONE.IT 

Sedi associate: 

IPASR – Via Aldo Moro, snc - 07034 Perfugas - Tel. 079/564264 - Fax 079/563318 

IPIA – Via Grazia Deledda, 128 – SASSARI 079/244062 

 
            
 

Codice CUP: C84C23000260007    Al Dirigente Scolastico Prof. Paolo Acone 
  Albo on line/Sito web dell’Istituto 

 
 
 
Oggetto: NOMINA RUP - Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 
(FSE). Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– 
Nota di Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la realizzazione di percorsi 
formativi specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023 

 
Prot. AOOGABMI-85316 del 14/06/2023 
Sottoazione: 10.6.6B  
Progetto: 10.6.6B-FSEPON-SA-2023-27 
CUP: C84C23000260007 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Visto  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE). Asse 
I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.2 e 10.6 – Azioni 10.2.5 e 10.6.6– Nota di 
Adesione prot. n. 74674 del 18/05/2023 – Per la realizzazione di percorsi formativi 
specifici di mobilità all’estero e PCTO, in attuazione del Decreto del Ministro 
dell’istruzione e del merito n. 55 del 27/03/2023; 

Vista  la delibera del Collegio docenti e del Consiglio di Istituto di adesione al progetto PON 
in oggetto; 

Visto  l’inoltro della candidatura n. 1089684 per adesione al PON FSE 10.6.6B “potenziamento 
dei percorsi di mobilità all’estero e PCTO” trasmesso all’ADG in data 09/06/2023;  

Vista  la nota Prot. AOOGABMI-85316 del 14/06/2023 con la quale l’Unità di Missione del 
Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza del MIM ha comunicato che è stato 
autorizzato il progetto proposto da questa Istituzione Scolastica di €. 233.125,00, che 
ne ha confermato la visione in piattaforma SIF in data 15/06/2023 con assunzione al 
n. 12587/2023 del protocollo istituzionale ; 

Viste  Disposizioni e istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi 
Strutturali Europei 2014 – 2020; 

Visto  il Decreto Interministeriale n° 129/2018; 



 

 

Visto  il programma annuale per l’esercizio finanziario corrente già approvato con delibera 

n. 2 del Consiglio di istituto nella seduta del 08/02/2023; 

Visto  il decreto di assunzione in bilancio Prot.12668 del 17.06.2023 con l’inserimento di un 

nuovo Progetto P02/19 10.6.6B- FSEPON-SA-2023-27 “Potenziamento dei percorsi 

di mobilità all’estero e PCTO – nota di adesione n. 74674/2023”, delibera del CdI n. 3 

del 16/06/2023; 

Vista  la DISSEMINAZIONE prot.n° 13054 del 22.06.2023; 

 

VISTO L’IMPORTO COMPLESSIVO DEL PROGETTO ““Potenziamento dei percorsi di mobilità 

all’estero e PCTO – nota di adesione n. 74674/2023”” - AUTORIZZATO €. 233.125,00 come 

indicato nella tabella sottostante:  

 
Sotto 
azione 

Progetto Titolo Modulo 
Importo 

Autorizzato 

10.6.6B 
10.6.6B- FSEPON-SA-
2023-27 

Traiettorie transnazionali: 
creare opportunità per 

l'occupabilità 
€ 46.625,00 

10.6.6B 
10.6.6B- FSEPON-SA-
2023-27 

Traiettorie transnazionali: 
creare opportunità per 
l'occupabilità a Berlino 

€ 46.625,00 

10.6.6B 
10.6.6B- FSEPON-SA-
2023-27 

Traiettorie transnazionali: 
creare opportunità per 
l'occupabilità a Malaga  

€ 46.625,00 

10.6.6B 
10.6.6B- FSEPON-SA-
2023-27 

Traiettorie transnazionali: 
creare opportunità per 

l'occupabilità in Spagna 
€ 46.625,00 

10.6.6B 
10.6.6B- FSEPON-SA-
2023-27 

Traiettorie transnazionali: 
creare opportunità per 

l'occupabilità in Andalusia 
€ 46.625,00 

 

 
DETERMINA 

 

Di assumere senza oneri a carico dello Stato l’incarico di RUP (Rappresentante Unico del Procedimento) per 
la realizzazione delle azioni previste dal  PON FSE 10.6.6B- FSEPON-SA-2023-27 “Potenziamento dei 

percorsi di mobilità all’estero e PCTO”. 

Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo e  viene pubblicato nel sito istituzionale 

dell’Istituzione Scolastica https://www.iispellegrini.edu.it/, sez. di pubblicità legale, amm.ne 
trasparente, progetto. 

 
        
ILDIRIGENTE SCOLASTICO 
     Prof. Paolo Acone 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 

 

https://www.iispellegrini.edu.it/

		2023-08-21T14:30:20+0200
	PAOLO ACONE




